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Nr 377.

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1942.
Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majus propositioner nr 279 angående anvisande av 
medel för vissa byggnadsföretag å Järvafältet samt 
nr 309 angående ordnande av Göta pansarlivgardes 
förläggning å Järvafältet.

(Tredje särskilda utskottets utlåtande nr 7.)

Till Konungen.

Kungl. Majit har i propositionerna nr 279 och 309, under åberopande av 
vid propositionerna fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvars- 
ärenden för den 8 maj respektive 15 maj 1942, föreslagit riksdagen att för 
budgetåret 1942/43 anvisa tre särskilda reservationsanslag för vissa byggnads
företag å Järvafältet, därvid erinrats om att enligt de grunder för avskrivning 
av nya kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighetsfond, för vilka redo
gjorts i årets statsverksproposition, särskilt avskrivningsanslag ej borde be
räknas för ifrågavarande kapitalinvesteringar.

I sin skrivelse nr 376 i anledning av Kungl. Majits proposition nr 270 an
gående vissa kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighetsfond m. m. 
har riksdagen under rubriken Allmänna synpunkter framhållit, att det i 
nämnda proposition framlagda materialet med därtill hörande handlingar icke 
gjort det möjligt för riksdagen att underkasta de olika i propositionen fram
lagda byggnadsprojekten någon ingående granskning. Riksdagen har därför 
ansett sig kunna ansluta sig till de i nämnda proposition framlagda förslagen 
allenast under vissa i skrivelsen närmare angivna förutsättningar.

Yad sålunda anförts rörande de i propositionen nr 270 framlagda byggnads
projekten gäller jämväl beträffande de förslag, som av Kungl. Majit fram
lagts i propositionerna nr 279 och 309. Då riksdagen i det följande i princip 
biträder de framlagda förslagen, utgår riksdagen sålunda från att vid bygg- 
nadsfrågornas fortsatta behandling de av riksdagen i skrivelsen nr 376 anförda 
synpunkterna vinna beaktande.

1. Ordnande av första tygkompaniets och tygförvaltningsskolans förlägg
ning å Järvafältet. Kungl. Majit har i propositionen nr 279 föreslagit riks
dagen att till ordnande av första tygkompaniets och tygförvaltningsskolans

Bihang till riksdagens protokoll 1942. 14 sami. Nr 377—378. 1472 42



2 Riksdagens skrivelse Nr 377.

förläggning å Järvafältet för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag 
av 1,600,000 kronor.

Riksdagen, som i sin skrivelse nr 374 biträder Kungl. Maj:ts i propositionen 
nr 210 framlagda förslag örn organiserande av särskilda tygtrupper med bland 
annat ett tygkompani förlagt till Järvafältet samt om inrättande av en fast 
tygförvaltningsskola och som icke heller funnit anledning till erinran mot 
Kungl. Maj :ts nu ifrågavarande förslag, får anmäla, att riksdagen till Ordnande 
av första tygkompaniets och tygförvaltningsskolans förläggning å Järvafältet 
såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvalt
ningens delfond, för budgetåret 1942/43 anvisat ett reservationsanslag av 
1,600,000 kronor.

2. Ordnande av arméns intendenturförråds och första intendenturkom- 
paniets förläggning å Järvafältet. Kungl. Majit har i propositionen nr 279 
föreslagit riksdagen att till ordnande av arméns intendenturförråds och första 
intendenturkompaniets förläggning å Järvafältet för budgetåret 1942/43 an
visa ett reservationsanslag av 1,500,000 kronor.

Riksdagen, som i sin skrivelse nr 374 biträder Kungl. Majits i propositionen 
nr 210 framlagda förslag örn förläggning av första intendenturkompaniet till 
Järvafältet, finner det lämpligt, att kompaniet på sätt Kungl. Majit nu före
slagit i byggnadshänseende sammanföres med arméns intendenturförråd.

Enär riksdagen ej heller i övrigt funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Majits nu ifrågavarande förslag, får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Ordnande av arméns intendenturförråds och första intendenturkompaniets för
läggning å Järvafältet såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighets
fond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1942/43 anvisat ett reserva
tionsanslag av 1,500,000 kronor.

3. Ordnande av Göta pansarlivgardes förläggning å Järvafältet. Kungl. 
Maj :t har i propositionen nr 309 föreslagit riksdagen att till ordnande av Göta 
pansarlivgardes förläggning å Järvafältet såsom kapitalinvestering i försvars
väsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1942/43 
anvisa ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

Riksdagen biträder i sin skrivelse nr 374 ett av Kungl. Majit i proposi
tionen nr 210 framlagt förslag örn organiserande av särskilda pansartrupper, 
omfattande i fredstid fyra pansarregementen, däribland Göta pansarlivgarde.

Till frågan örn förläggningsplats för sistnämnda regemente fann sig riks
dagen i berörda skrivelse icke böra fatta ståndpunkt utan anmälde sin av
sikt vara att upptaga nämnda frågan till prövning i samband med behand
lingen av förevarande proposition, nr 309.

I anledning av Kungl. Majits i sistnämnda proposition framlagda förslag 
örn förläggning av Göta pansarlivgarde till det tidigare för Livregementet till 
häst avsedda s. k. Tegelhagsområdet på Järvafältet samt örn anvisande för



3

budgetåret 1942/43 av ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor till på
börjande därstädes av ett etablissement för regementet, anser sig riksdagen 
böra uttala en viss tveksamhet beträffande regementets förläggning till ifråga
varande plats. Med hänsyn till den stora anhopningen av truppförband på 
och invid Järvafältet och med beaktande av att detta övningsfält är starkt be
gränsat till ytvidden samt att endast små möjligheter för dess utvidgning 
synas vara för handen, anser riksdagen, att därest så utan fara för något avse- 
värdare uppskov med etablissementets färdigställande kan ske, frågan örn Göta 
pansarlivgardes fredsförläggning bör underkastas ytterligare prövning av 
Kungl. Majit.

Utan att sålunda nu taga ställning till frågan örn förläggningsplats för 
Göta pansarlivgarde — vilken fråga enligt vad nyss anförts bör efter ytter
ligare prövning avgöras av Kungl. Majit — har riksdagen icke något att 
erinra mot att till ordnande av regementets förläggning för budgetåret 1942/43 
anvisas ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor. Riksdagen vill sam
tidigt erinra örn att, därest pansarlivgardet förlägges till annan ort än Järva
fältet, framställning örn särskilt avskrivningsanslag för ifrågavarande förlägg
ning sedermera torde få föreläggas riksdagen. Örn Kungl. Majit vid den slut
liga prövningen av ärendet beslutar regementets förläggning till Järvafältet, 
har riksdagen intet att erinra mot att, i den mån medel stå till förfogande för 
förberedande åtgärder för Livregementets till häst utflyttning till Järvafältet, 
dessa medel i stället användas för Göta pansarlivgardes förläggning.

Riksdagen får under åberopande av det anförda anmäla, att riksdagen till 
Ordnande av Göta pansarlivgardes förläggning såsom kapitalinvestering i för- 
svarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 
1942/43 anvisat ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1942.
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Med undersåtlig vördnad.


